
        2019 年 11 月 29 日 

日本郵便株式会社 

南 関 東 支 社 

 

 

 

 弊社、神奈川県・瀬谷
せ や

郵便局（神奈川県横浜市瀬谷区、局長 川崎
かわさき

 利
とし

克
かつ

）の元高齢再雇用社員が、配達

すべき郵便物を配達せず、自宅に隠匿した事案が発生いたしました。 

現在、全容解明に向けて調査中でございますが、関係の皆様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、

深くお詫び申し上げます。 

今後このような事件が発生しないよう、管内全社員に対する指導を徹底してまいります。 

 

１ 関係者 

瀬谷郵便局 (神奈川県横浜市瀬谷区瀬谷 4-45-10) 

元高齢再雇用社員 (配達担当) 

 

２ 事案内容  

元高齢再雇用社員が、配達すべき郵便物を配達せず、自宅に隠匿したもの。 

 

３ 人事処分 

   懲戒解雇しております。 

 

４ 刑事手続    

刑事告訴に向けた準備を進めております。 

 

５ お客さま対応   

郵便物につきましては、警察の捜査が終了次第、差出人様・受取人様へお詫びの上、対応させていた

だきます。 

 

６ 再発防止策   

このような事件が発生したことに対し、社員指導を徹底する等して再発防止に全力で取り組みます。 

 

 

 

以 上 

 
【報道関係の方のお問い合わせ先】 

日本郵便株式会社 

南関東支社（広報担当） 

電話：(直通) 044-280-9011 

弊社 元高齢再雇用社員による郵便法違反の疑い 


